
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 

   ПРИКАЗ  

 

30 августа 2024 года                                                                                                       №328 

                              

с. Раздольное 

 

 

Об осуществлении родительского  

контроля за организацией питания обучающихся 

  

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за организацией родительского контроля МОУ СОШ №6 

заместителя директора по УВР Абакумову Наталью Ивановну. 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МОУ СОШ №6 в 2024-2025 учебном году в 

следующем составе: 

- Маслюкова Н.Ф.-ответственная за питание  

- Шмидт Н.В. – родитель учащейся 2 класса,  

- Масалова Т.Н.- родитель учащегося 5 класса,  

- Яншина Е.В.- родитель учащейся 4 класса,  

- Березцкая И.В.- родитель учащейся 3 класса. 

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся (приложение №1).  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

   

 

  Директор МОУ СОШ №6                                                                            Л.А. Самсонова 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                            Приложение №1 

                                                                                                                      к приказу МОУ СОШ №6 

                                                                                                                            от 30.08.2024 г. №328 
 

План работы родительского контроля 

за организацией питания и качеством горячего питания 

обучающихся МОУ СОШ №6 на 2024-2025 уч. год 

   
Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Анкетирование родителей и учащихся школы 

«Удовлетворенность организацией питания в 

школьной столовой». 

1 раз в четверть Маслюкова Н.Ф. 

Контроль за охватом учащихся питанием 

  

  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В. 

Березцкая И.В. 

Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Контроль за качеством питания: температура 

блюд; вкусовые качества готового блюда  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Соблюдение санитарного состояния 

обеденного зала 

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи ежедневно  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены работниками столовой  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Проверка соблюдения графика работы 

столовой  

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

Выступление на родительских собраниях по 

теме «Здоровое питание-залог здоровья» 

1 раз в четверть Шмидт Н.В.  

Масалова Т.Н. 

Яншина Е.В.  

Березцкая И.В. 

   

 


		2024-09-25T12:27:19+0300
	Самсонова Людмила Анатольевна




